
›Македонски ›Работа и финансии ›Работа Невработеност

Невработеност

Дали сте отпуштени од работа? Дали вашето вработување ќе биде прекинато?

Што се случува сега?

Регистрирајте се во RAV веднаш

Вие и вашиот работодавач имате право да го раскинете договорот за вработување. 

Ако сте отпуштени, прво проверете дали постапката е легална.

Ако сè е точно, веднаш преминете на следната постапка.

Regionale Arbeitsvermittlung RAV: Регистрација во бирото за вработување
Пријавите ја вашата невработеност во  неколку дена откако ќе го добиете известувањето за
прекин на работниот однос. 

 ќе ви советува и ќе ви поддржи во потрагата по нова работа. Персоналот таму ќе работи со вас
за да се осигура дека ќе најдете соодветна работа повторно што е можно побрзо.

Регистрирајте се веднаш, дури и за време на периодот на известување. Потоа ќе бидете поканети на лична консултација.

RAV ( Регионална служба за вработување)

RAV ( Регионална служба за вработување)

која агенција за вработување е одговорна за вас?

Онлајн регистрација на RAV

Надомест за невработеност
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen/arbeitsstelle.html
https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitslos-arbeit-finden/rav.html
https://www.job-room.ch/aav


Внимание: Самовработените лица не се осигурени!

Вашите права и обврски

Лицата од ЕУ можат да останат во Швајцарија 6 месеци и да бараат нова работа. Аплицирајте за дозвола во Канцеларијата за миграција во
Санкт Гален.

Во редовен работен однос, секој вработен е задолжително осигурен од невработеност.

Ќе добивате помош за невработеност ако:

Важно е да се знае:

Правото на надомест за невработеност може привремено да биде суспендирано ако:

 

Плаќање

 е
одговорен за плаќање на повредите при невработеност. Тие ќе проверат дали имате право на надоместок за невработеност и ќе ви ги
исплаќаат надоместоците на кои имате право секој месец.

 ве информира за различните 
 (=ALK). Можете да изберете еден од нив: Листа на контакти ALK

се целосно или делумно невработени.●●

живеат во Швајцарија, имаат завршено задолжително школување и сè уште не ја достигнале возраста за пензионирање.●●

имаат работено најмалку 12 месеци во последните 2 години.●●

се ослободени од обврската да плаќаат придонеси поради правна причина.●●

претрпеле кредитна загуба на работа (најмалку 2 последователни работни дена).●●

подготвени и способни да прифатат разумна работа●●

да се усогласат со контролните прописи, на пример, учество во мерките наредени од ●● RAV ( Регионална служба за
вработување)

Тие се откажале по своја волја без да имаат нова работа.●●

ако вашиот работодавач ве отпуштил поради сериозен прекршок.●●

Arbeitslosenkasse ( Канцеларијата за компензација проверува дали имате право на осигурување и ја плаќа помошта за невработеност)

RAV ( Регионална служба за вработување) Arbeitslosenkassen ( Канцеларијата за компензација проверува
дали имате право на осигурување и ја плаќа помошта за невработеност)

Независност

Најди нова работа
Почнете да барате нова работа веднаш. Започнете со пребарување дури и ако сè уште работите на тековната работа. 

Ако не сте барале нова работа за време на периодот на известување, нема да добивате бенефиции за невработеност за
одреден временски период.

Зачувајте ги релевантните документи како што се: мотивни писма, понуди за работа, писма за одбивање итн. Морате да ги презентирате овие
документи на вашиот советник во 

Како прашање на принцип, прифаќајте било која работа веднаш ако е разумна.

RAV ( Регионална служба за вработување)

Портал со сите релевантни информации и врски за швајцарскиот пазар на трудот

Најди нова работа

Изгубена работа - дали треба да си заминеш сега?

Онлајн контра Канцеларијата за миграција на кантонот Санкт Гален

Непријавената работа е забранета
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https://www.arbeit.swiss/secoalv/de/home/menue/stellensuchende/arbeitslos-was-tun-/finanzielles.html
https://www.arbeit.swiss/secoalv/de/home/menue/institutionen-medien/adressen---kontakte.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen/arbeitsstelle/selbstaendigkeit.html
https://e-service.sg.ch/eservices/arbeit-swiss.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen/arbeitsstelle/arbeitssuche.html
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/online-schalter.html


Направи извештај

Дали имате индикација дека некој прави или доделува нелегална работа? Или знаете некој кој неправилно аплицира за помош за
невработеност? Пријавите го ова овде - ова е исто така можно анонимно.

Направи извештај

Дали имате индикација дека некој прави или доделува нелегална работа? Или знаете некој кој неправилно аплицира за помош за
невработеност? Пријавите го ова овде - ова е исто така можно анонимно.

Дали ви треба помош и поддршка?

Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт

Секогаш мора да ги информирате властите кога работите. Вашиот работодавач исто така е обврзан да ве регистрира како вработен. Вие
работите нелегално ако:

Непријавената работа е нелегална во Швајцарија.

не плаќаат придонеси за социјално осигурување (AHV, IV, ALV, итн.)●●

немаат работна дозвола●●

не пријавуваат плати и промет на даноци●●

злоупотреба на бенефиции за невработени●●

не го подмируваат данокот по одбиток●●

Пријавување на непријавена работа / нелегално примање на помош за невработеност

Злоупотреба на бенефициите за невработени
На крајот од секој месец, морате да ги поднесете сите потребни документи до 

 .

Неточни или нецелосни информации може да имаат последици:

Злоупотребените бенефиции мора да бидат вратени.

Arbeitslosenkasse ( Канцеларијата за компензација проверува
дали имате право на осигурување и ја плаќа помошта за невработеност)

Одложување на исплатата на помошта за невработеност●●

Повлекување на бенефициите●●

Жалба●●

Пријавување на непријавена работа / злоупотреба на бенефиции за невработени

Совети и поддршка за прашања од законот за работна сила
Советодавни услуги на кантонот Санкт Гален

Често задавани въпроси Државен секретаријат за миграција СЕМ: Прашања за слободното движење на луѓе


Најдете личен совет
Најдете центар за советување во близина.


Работа
Побарајте нова работа сами.


Започнувате свој бизнис?
Започнете бизнис додека сте невработени.


Дали сте невработени долго време?
Потоа контактирајте "HEKS/EPER VISITE".
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https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/schwarzarbeit-melden.html
https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/schwarzarbeit-melden.html
https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitsrechtliche-auskunft.html
https://www.sem.admin.ch/sem/de/home/themen/fza_schweiz-eu-efta/eu-efta_buerger_schweiz/faq.html
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/kompass-sg.html#filters=arbeitslosigkeit,
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen/arbeitsstelle/arbeitssuche.html
https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitslos-arbeit-finden/job-chancen-verbessern/foerderung-selbststaendigkeit.html
https://www.heks.ch/was-wir-tun/heks-visite-ostschweiz
https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html


© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen

hallo.sg.ch 26.02.2025 4/4


	Невработеност
	Што се случува сега?
	Вашите права и обврски
	Дали ви треба помош и поддршка?
	Лица за контакт


